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Socialnämnden

Inför lokala ordningsföreskrifter för att motverka organiserat 
tiggeri - svar på motion väckt av Martin Nigals (SD)

Förslag till beslut
Socialnämnden beslutar att godkänna förvaltningens synpunkter och 
tjänsteutlåtandet daterat 2018-01-11 överlämnas till kommunstyrelsen som 
nämndens yttrande i ärendet.

Sammanfattning
I en motion ställd till kommunfullmäktige föreslår Martin Nigals (SD) att 
Huddinge kommun ska införa lokala ordningsföreskrifter för att motverka 
organiserat tiggeri. Socialnämnden har fått motionen för yttrande.
Socialtjänsten har det yttersta ansvaret för att de personer som vistas i kommunen 
ges det stöd och den hjälp de är i behov av. 
Socialnämnden ska därför oavsett vad som anges i en lokal ordningsföreskrifter 
pröva om nöd föreligger och hjälpa den som i lagens mening behöver det. 
Personer som inte har för avsikt att söka arbete men som vistas i Huddinge kan 
därför ha rätt till akuta insatser om behov uppstår. Personerna har dock inte rätt 
till långvarigt försörjningsstöd.

Beskrivning av ärendet
Socialnämnden har ombetts att yttra sig avseende motionen Införa lokala 
ordningsföreskrifter för att motverka organiserat tiggeri som ställts till 
kommunfullmäktige av Martin Nigals (SD). 
I motionen beskrivs att Sverigedemokraterna är oroade över den slavliknande 
människohandel EU-migranter kan utsättas för, över dess omfattning och över att 
det inte sällan är täckmantel för annan brottslighet. Detta fenomen, menar 
motionären, klargörs i Länsstyrelsen i Stockholms rapport från maj 2014 ” Utsatta 
EU-medborgare i Sverige – lägesrapport ur ett människohandelsperspektiv samt i 
TV-programmet Uppdrag granskning.
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Motionärerna föreslår att även Huddinge kommun ska ansluta sig till raden av 
kommuner som vill förbjuda tiggeri och att kommunfullmäktige beslutar att:

- utreda möjligheterna att införa en ny paragraf alternativt ändra i befintlig 
paragraf i de lokala ordningsföreskrifterna som berör insamling av pengar 
utan tillstånd vid våra handelscentrum i kommunen.

- Dessa ordningsföreskrifter även ska innefatta gatumusikanter.

Aktuell lagstiftning
Aktuell lagstiftning föreskriver att alla som vistas i Sverige omfattas av 
bestämmelserna om kommunens yttersta ansvar för stöd och hjälp enligt 2 kap. 
1 § socialtjänstlagen (SoL). Alla har därför rätt att ansöka om ekonomiskt eller 
annat bistånd enligt bestämmelserna i SoL i den kommun där de vistas och få sin 
sak prövad och avgjord genom ett formellt beslut. Om beslutet innebär avslag på 
en ansökan, helt eller delvis, finns också en rätt att överklaga beslutet till 
förvaltningsdomstol.
När en person inte är bosatt i Sverige har vistelsekommunen biståndsansvaret. För 
utländska medborgare som inte är bosatta i Sverige men som vistas här för besök 
följer av Regeringsrättens praxis (RÅ 1995 ref. 70) att vistelsekommunen endast 
ansvarar för akuta insatser, så kallad nöd, om behov uppstår och personen vänder sig 
till socialtjänsten. Personer som inte har för avsikt att söka arbete har inte rätt till 
långvarigt försörjningsstöd. 

Socialnämndens ansvar
Kommunfullmäktige har bestämt att socialnämnden är den nämnd som ska 
fullgöra Huddinge kommuns uppgifter inom socialtjänsten. 
EU-medborgare som är i Sverige tillfälligt utan att arbeta kan endast få begränsad 
hjälp av socialnämnden. Behovet kan möjligen omfatta pengar till mat eller 
härbärge. 

Förvaltningens synpunkter
Förvaltningen anser att en utredning av möjligheterna till tiggeriförbud eller ett 
beslut om ett sådant förbud genom en ändring av de lokala ordningsföreskrifterna 
inte har någon betydelse för socialnämndens ansvar och särskilda uppgifter.
Socialnämnden ska oavsett vad som anges i den lokala ordningsföreskriften pröva 
om nöd föreligger och hjälpa den som i lagens mening behöver det. Socialtjänsten 
har ett särskilt ansvar att ta hänsyn till barn i bedömningen av behovet av bistånd. 
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Påträffar socialtjänsten eller på annat sätt får kännedom om att ett barn far illa är 
socialtjänsten skyldig att ingripa och inleda utredning oavsett barnets nationalitet 
och hemvist.
Förvaltningen anser att det är tveksamt om ett tiggeriförbud genom en ändring av 
de lokala ordningsföreskrifterna skulle fylla den funktion som motionären önskar. 
Problematiken är en angelägenhet som måste hanteras och lösas på EU-nivå och 
på nationell nivå. 
Förvaltningen har inte några synpunkter på om de Allmänna lokala 
ordningsföreskrifter för Huddinge kommun (HKF 1100) behöver ses över och 
förtydligas när det gäller insamling av pengar utan tillstånd och eller vem som är 
ordningsstörande genom sitt uppträdande vid kommunens köpcentrum. 

Marianne Krook
Tf social- och äldreomsorgsdirektör

Bilagor
Inför lokala ordningsföreskrifter för att motverka organiserat tiggeri - motion väckt av 
Martin Nigals (SD)

Beslutet delges
Kommunstyrelsen
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